7. 023/

REPUBLIKA E SHQOIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 20. Vendimit

VENDTIM
"PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK"

Ne Tirane, sot me dtgct(. 1898, une gjygtarja e Gjykates
se Rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
kerkuesit z. Bukurosh Reci, Roberto Gjani e Resul Carcani per
depozitimin e kerkeses per rregjistrimin e nje shogerie me
emertimin "MAT-EDIL" sh.p.k. si person juridik.

KONSTATOOVA

Kerkuesit Bukurosh Reci, Roberto Gjani e Resul Carcani jane
ortake te shogerise se krijuar prej tyre me emertimin "MAT-EDIL"
sh.p.k. dhe kane paragitur kerkesen per t'u rregjistruar si
person juridik per te fituar zotesine per te vepruar. Kapital
fillestar 100.000 (nje gind mije) leke, kohezgjatje mbi dhjete
vijet, me cbjekt Eksport-Import te artikujve te ndryshem, me seli
ne Rruga e Durresit (ne krah te Doganes) Tirane. Administrator I
shogerise do te jete z. Bukursoh Reci.

Kerkesa e kerkuesve eshte e drejte ne perputhje me kushtet e
parashikuara ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETQ ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare" dhe Ligjit 7667 date 28.01.1993 "Per Rregjistrin
Tregtar"”

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “MAT-EDIL” sh.p.k. me ortake Bukurosh Reci, Roberto
Gjani dhe Resul Carcani per te ushtruar veprimtarine tregtare
eksport-import te artikujve te ndryshem. Kapitali I shogerise do
te jete 100,000 leke.

Kohezgjatja e veprimtarise se shodqerise do te jete mbi 10 viet.
Selia e shogerise do te jete ne Rrugen e Durresit (ne krah te
Doganes) .

Administrator 1 shogerise do te jete z. Bukurosh Reci.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR.. c0A3"/f VENDIMIT

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me datel 05./2000 Une gjyqtari | I vetemesmagd®. Sw'Sns. pasi
studiova kerkesen dhe dokumentat e tjera, te paragitur nga adminisrtatori I shogerise z.
Bukurosh Reci per largimin e nje oraku te shoqerise |

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr 1 date 3.05.2000 te asamblese se ortakeve te shoqerise dhe te
kontrates se shitjes se Aksioneve , ortakeve te tjere te kesaj shoqgerie , eshte vendosur
largimi I ortakut Bukurosh Reci nga shogeria “ MAT- EDIL “ shpk , e ne kete shogeri
tani mbeten vetem 2 otake z. Roberto Gjani, e Resul Carcani .

Ne baze te kontrates se shitjes midis ortakeve 20 % e kuotave qe I ka patur ne zotrim z.
Bukurosh Reci ju ka shitur z. Roberto Gjani 10% dhe Resul Carcanit 10 % , pra te dy
ortaket qe kasne mbetur kane ne zotrim nga 50 % te kuotave te kapitaleve sejcili te
kapitalit te shogerise “* MAT-EDIL”

Administratori I kesaj shoqerie z. Bukurosh Reci largohet nga shoqeria dhe ne vend te
tij si administratore eshte vendosur z. Robert Gjani .

Kerkesa eshte e drejte e mbeshtetur ne ligj , dhe duhet te pranohet .

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite Tregtare “ dhe ligjit
7667 date 28.01.1993 “PER REGJISTRIN TREGTARE *

VENDOSA

Pranimin e Kerkeses
Depozitimin e vendimit nr. 1 date 05,05.2000 te asamblese se ortakeve te shoqerise
“MAT - EDIL “ shpk. dhe regjistrimin e tij ne Regjistrin Tregtare .
Te pasqyrohen ndryshimet ne kollonat perkatese .
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane

GJYQTARE
UL T
O



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA F SHKALLES PARE TIRANE
NR._ s/} VENDIMIT

VENDIM
i gjyqtarit te vetem

Sot me date 26,//2003 uné gjyqgetarja ... €. F ,) e
gjykates shkalles pare Tirane pasi shgyrtova kerkesen e Roberto Gjami
administrator 1 shogerive “Mat-edil” dhe “Dian-tir” per depozitimin ne zyren e
regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar “Mat-Edil” sh.p.k dhe “Dian-tir”,

KONSTATOVA:

Se shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles pare
Tirane, me Kkapital themeltar 100.000 leke. Me vendimin nr.20231/1 date
15.05.2000 te gjvkates shkalles pare Tirane provohet se ortake ne kete shoqeri
jane Roberto Gjani e Resul Cargani, me kapital themeltar 100.000 leke 1 ndare
midis ortakeve nga 50.000 leke secili.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19581 date 09.06.1998 te gjykates shkalles pare
Tirane, me ortak te vetem Roberto Gjani, me kapital themeltar 100.000 leke.

Administrator ne te dy shogerite eshte kerkuesi Roberto Gjani. Organet
vendimmarrese te dy shoqgerive pasi kane analizuar veprimtarine e tyre kane
vendosur te bashkojne shoqerine “MAT-EDIL” shpk, me shoqerine “DIAN-
TIR”.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimmarrese te dy shoqgerive me
daten 15.12.2002 kane vendosur fillimin e operacionit te bashkimit me kushtet e
caktuara né projektin e hartuar nga te dy shogerite.

Bashkimi i dy shogerive do te kryhet me ane te perthithjes ku shoqeria
“MAT-EDIL” do te jete shogeria perthithese dhe shoqgeria “DIAN-TIR” do te
jete shogeria e perthithur. Ne operacionin ¢ bashkimit kapitali themeltar,
aktiviteti ekonomik dhe financiar i shogerise “DIAN-TIR” do te perthithet nga
shogeria “MAT-EDIL”. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “DIAN-TIR” t'i
kalojne shoqerise “MAT-EDIL” ne gjendjen ne te cilen ndodhen ne daten e
realizimit te operacionit perfundimtar te bashkimit.

Data e bashkimit do te llogaritet 31 dhjetori i vitit 2002 e cila eshte data e
mbylljes se bilanceve te dy shoqerive. Bilanci kontabel dhe ekspertiza kontabel e
shogerise “MAT-EDIL” dhe “DIAN-TIR” do te mbyllen me llogarite deri me
31.12.2002.




Organet vendimmarrese kane caktuar ekspert kontabel té autorizuar z.Qani
Kajo per te pergatitur ekspertizen kontabel te bilanceve dhe te hartoje nje raport
me shkriin mbi modalitetet e bashkimit te dy shogerive.

Administratori kerkon te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te
giyvkates shkalles pare Tirane, vendimi date 15.12.2002 i asamblese se ortakeve
te shogerise “MAT-EDIL” vendimi date 15.12.2002 i ortakut te vetem te
shogerise “DIAN-TIR” dhe projekti 1 bashkimit te dy shoqerive.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe ligjit

or. 7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar”
VENDOSA.

Pranmmin e kerkeses,
Depozitimin ne zyren ¢ regjistrit tregtar t¢ dokumentave te paraqitura ne emer te
shogerive me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “Mat-Edil” dhe “Dian-tir” qe
jane vendimi date 15.12.2002 i asamblese se ortakeve te shoqgerise “MAT-EDIL”
vendimi date 15.12.2002 1 ortakut te vetem te shogerise “DIAN-TIR™ dhe
projekti 1 bashkimit te dy shogerive.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare Tirane te
beje ndryshimet ne kolonen ......... e ne regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njen tjetri me vije te kuqge.

GIYQTARE

LHuaute G




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 20231/ %

VENDIM I GFIYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me ﬁ .07.2005, une -A . CQ C(O , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare,
Tirane, mora ne shqyrtim kgfl’(esen ¢ paraqitur nga shoqeria MAT-EDIL Shpk., per regjistrimin e
ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij te
vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise date 24.06.2005, si dhe te dokumentave perkates
nga te cilat:

KONSTATOVA

MAT-EDIL Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 20231, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane, me ortak Z.
Robert Gjani dhe Z. Resul Carcani.

Asambleja ¢ Oratakeve te shoqerise e mbledhur me date 24.06.2005 ka vendosur si me poshte:
I. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2004,

2. Zmadhimi e Kapitalit te shoqerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit deri ne
vitin 2004,

)

3. Caktimin e ekspertit Z. Robert Begvarfaj, ekspert kontabel i miratuar me nr. License 1158 date
03.12.2003, per pergatitjen e raportit te vleresimmmeve te pashperndara qe
jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2004 me qellim rritjen e kapitalit fillestar te
shogerise Mat Edil Shpk.

4. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogqerite Tregtare™ dhe te ligjit nr. 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitete qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA
*  Pranimin ¢ Kerkeses.
» Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise date
24.06.2003, si dhe te dokumentave perkates.
»  Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ,
germa |, si dhe te behet ndarja nga njeri tejtri me vize te kuqe.

Kunder ketij Vendimi mund te behet Ankim.

GJYQTARE

Aniagne Ce




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Vendimi nr. 20231/ 4

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot mev?Q_;’O?fZOOS, une M- . C?Q Co , Gjyqtare prane Gjykates

se Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga shogeria “Mat-
Edil” Shpk., per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Mat-
Edil” Shpk., date 18.07.2005, dhe dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Mat Edil Shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shgiptar me vendimin nr. 20231 date 03.11.1998 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane, me
ortak Z. Robert Gjani dhe Z. Resul Carcani.

Asambleja e Ortakeve te shogerise e mbledhur me date 18.07.2005 ka vendosur si me poshte:

1. Miratimin e Raportit te dates 18.07.2005 te ekspertit Z. Robert Begvarfaj per vleresimin e
rezervave dhe fitimeve te pashpemdara me qellim rritjen e kapitalit fillestar te shoqerise
Mat Edil Shpk.

2. Zmadhimi e kapitalit fillestar te shogerise me fitimin e pashperndare pas tatimit te vitit 2004
nga 100.000 tek ne 34.228.000 lek;

3. Vlera nominale e pjeseve te kapitalit fillestar behet nga 1.000 secila ne 342.280 lek secila.

4. Ky kapital zoterohet perkatesisht nga

Z. Robert Gjani 50 pjese te kapitalit x 342.280 lek\pjesa = 17.114.000lek = 50% te kapitalit
Z. Resul Carcani 50 pjese te kapitalit x 342.280 lek\pjesa = 17.114.000 lek = 50% te
kapitalit

5. Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin
¢ akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe



PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shoqerite Tregtare” dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar

nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Mat-Edil” Sh.p.k te
dates 18.07.2005;

Urdherohet zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ,
germa ___ si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE

AvieoiCoww




REPUBLIKA T. SHQIPERISE
GIVKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANFE

Vendimi nr. _&Oé 34 /5

VENDIM I GIVQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sul me Q‘(_s’é‘_???_ﬂ{)ﬁ. une ﬂ M% . Gjyqtare prane Gyykates se

Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga shogeria “Mat-

1:dil™ Shpk.. per depozitimin e vendimit te asamblese se oratkeve te shogerise “Mat-
Eil”™ Shpk.. date 23.05.2006. dhe dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Shogerie Mat-Edil Shpk.. nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar si person

Sridil ne regpistrin (reetar, me vendimin ne, 20231 date 03.11.1998.
. £l £

Me vendimin ¢ dates 18.05.2006 Ortaku | vetem | shoqerise “Mat-Ldil™ Shop.k.. ka

vendosur;

t. Ndryshimin ¢ selise se shoqerise “Mat-Edii” Shpk.. nga Rr. E Durresit, Laprake
Tirane ne 600 metra ne hyrje rruges dyteosre te Autostrades Uirane - Durrcs,

2o e auntorizoj Ay, Gedeon Dudushi per pergatitjen dhe nenshkrimin e kerkeses dhe
ndivkien e procedurave per depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyvren ¢ Rregjistrit
Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjvqesor Tirane.

Cithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit (e mesipernt dhe depozitimin ¢
aKteve perkatese ne regjistrin wegtar, eshte ¢ bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE
Neobaze te Ligiit ne 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe Lisiit
ne 7607 date 28011993 “Per Regjisirin Tregiar dhe formalitetet ge dulien respekiuar

rea Shogerite Treglare™

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise “Mat-Edil™ Sh.p.k te
dates 25.03.2006;



Uirdherohet zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen
serma __si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GIYQTARE

%@;""‘? %%e ¢
/%

o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi nr. 20231/

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me ;9*’” / /_@2006, une AL P » Gjyqtare prane Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kelfien ¢ paraqitur nga shogeria “Mat-
Edil” Shpk., per depozitimin e vendimit te asargblese se ortakeve te shogerise “Mat-
Edil” Shpk., date 08.12.2006, dhe dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Shoqeria Mat-Edil Shpk., nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar si person
juridik ne regjistrin tregtar, me vendimin nr. 20231 date 03.11.1998 te Gjykates se
Shkailes se Pare Tirane.

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve te kesaj shogerie te mbledhur me date
08.12.2006 eshte vendosur:

1. Zgjerimin € objektit te veprimtarise se shoqerise Mat-Edil Shpk., duke shtuar:
“Kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprim apo
aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar
ne baze te legjislacionit shqiptar, ndertimin e objekteve te karakterit te perkoheshem
apo perhershem; Per shit-blerjen me shumice e pakice si dhe import-eksportit te
prodhimeve farmaceutike dhe kozmetike te te gjitha llojeve, si brenda ashtu dhe jashte
vendit, kryerje sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut apo fusha te tjera ge
lidhen me aktivitetin e saj tregtar,

Shoqeria gjithashtu mund te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe import-
eksportit te cdo lloj malli te lejuar nga ligji, me shumice e pakice, ne garkullim te lire
civil”

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitien dhe nenshkrimin e kerkeses dhe
ndjekjen e procedurave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar
prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin e
akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte e bazuar ne ligj, dhe

o

PER KETO ARSYE




‘Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shogerite Tregtare”,

YENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise “Mat-Edil” Sh.p.k te
dates 08.12.2006;

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen 7~
germa )L si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE

&%0@ ﬂz(l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Vendimi nr, 20231;’1

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me Z,Z_;’O?QOO?, uneé A é‘@{_,_n ;ﬁé 1 D, Gjyqtare prane Gjykates

se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesgn e paragitur nga shogeria *“ Mat
Edil” Shpk., per depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “ Mat
Edil ” Shpk., date 21.06.2007, dhe dokumenteve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

Se shoqeria Mat Edil Shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar
ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me 20231, date 03.11.1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, me ortak Z. Robet Gjani dhe Z. Resul Cargani.

Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise me vendimin e dates 21.06.2007 ka vendosur si
me poshte:

1. Miratimin ¢ llogarive financiare te shoqerise per vitin financiar 2006,

2. Zmadhimin e kapitalit te shoqerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit
deri ne vitin 2006;

3. Caktimin ¢ ekspertes Znj. Vjollca Dervishi, eksperte kontabel e autorizuar me nr.
License 039 date 10.02.2000, per pergatitjen e raportit te vleresimit te rezervave dhe
fitimeve te pashperndara ge jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2006
me qellim rritjen e kapitalit fillestar te shogerise Mat Edil Shpk.,

4. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e
procedurave per depozitimin € ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per regjistrimin e faktit te mesiperm dhe depozitimin
e akteve perkatese ne regjistrin tregtar, eshte ¢ bazuar ne ligj, dhe

PER O ARSYE




Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe Ligjit
nr.7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga Shoqerite Tregtare™,

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “ Mat Edil » Sh.p.k te
dates 21.06.2007;

Urdherohet zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen "
germa _/ si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE

BPliedy Key o
J







AKTI I THEMELIMIT
rxphogeria "MAT-EDIL" sh.p.k.
< "/Bhogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Me kete akt themelimi, 1 cili ka vleren e ligjit ne
ortaket themelues,

— Bukurosh Reci, i biri i Hasanit dhe i Fatimes,
dtl.1954, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. "Dervish
Hekali" Nr. 8, me Nr.Pasaporte 0547095

- Roberto Gjani, i biri i Thimit dhe i Kostage, dtl.
1954, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, rruga "Zhan
Dark", pall. 5/2, ap. 18, me Nr. Pasaporte 0108662

— Resul Carcani, 1 biri i Feim dhe i Mynevere, dtl.
1953, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Reshit Collaku”
Pallatet e Shallvares, shk. 8, ap. 113, me Nr. Pasaporte
0156360

madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
bien dakord dhe nenshkruajne per sa me poshte:

1} Eshte krijuar nga ana jone nje shogeri private me
pergjegjesi te kufizuar e emertuar "MAT-EDIL".

2) Shogeria e ka seline dhe gendren e saj
administrative ne Tirane / Shgiperi, Rruga e Durresit (ne
krah te Doganes).

3) Shoqgeria ka objektin e meposhtem te percaktuar edhe
ne Statutin e sai:

3.1 Import-Eksport te artikujve te ndryshem.

4) Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte mbi 10
viet.

>) Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga:

a) Kontributi ne para 100 mije leke. Kapitali i paguar
deri ne daten e miratimit te ketij Statuti eshte 100 mije
leke dhe depozitohet per llogari te shogerise ne Banken
Italc Shgiptare,

Pjesa e seicilit ortak eshte ne masen:

20 per gind per Bukurosh Recin.

40 per qind per Roberto Gjani

40 per gind per Resul Carcani
Po ne kete mase eshte dhe ndarja e fitimit neto midis
ortakeve.



6) Funksionimi i shogerise fillon me rregjistrimin e saj
ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates Rrethit
Tirane, ne Financat e Shtetit.

Ushtrimi i pare mbyllet ne fund te vitit kalendarik.

7)  Shogeria "MAT-EDIL" sh.p.k. mund te krijoje filiale
te saj brenda ose jashte vendit ne perputhje me te
drejten e brendeshme ose ate nderkombetare.

8) Shogeria bazohet ne Ligjin Nr.7632, date 04.11,1992
"Per dispozitat ge rregullojne pjesen e pare te Kodit
Tregtar"™, Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite
tregtare", Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per
rregjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shogerite tregtare", ne ligjet ne fugi ge
rregullojne keto marredhenie, ne aktin e themelimit dhe
Statutin e kesaj shogerie.

9) Shogeria do te kete nje administrator ge do te jete
z. Bukurcsh Reci.

10) Te gjitha mosmarreveshjet ndermjet ortakeve do te
zgjidhen me mirekuptim ne te kundert kompetente per
zgjidhjen do te jete Gjivkata e Rrethit Tirane.

Ky Akt Themelimi u hartua ne kater kopje te barabarta

secila dhe pasi u gjet sipas vullnetit te themeluesve u
firmos rregullisht prej tyre.

ORTAKET THEMELUES

Bukurosh RECI Rcbhberto GJANI Resul CARCANI

\Wag

Tirane, me 02.11.1598 P <




STATUTI SHOQERISE "MAT-EDIL" SH.P.K.
S HOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Perkufizimi dhe emertimi

Neni 1

Shogeria "MAT-EDIL" themelohet nga

B Bukurosh Reci, 1 biri i Hasanit dhe i1 Fatimes,
dt1.1954, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Dervish
Hekali” Nr. 8, me Nr. Pasaporte 0547095

B Roberto Gjani, i biri i Thimit dhe i Kostage, dtl.1954,
lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, Rr., “Zhan Dark”
pall. 5/2, ap. 18, me Nr.Pasaporte 0108662

B Resul Carcani, 1 biri i Feim dhe iMynevere, dtl. 1953,
Lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Reshit Collaku”
Pallatet e Shallwvares, shk. 8, ap. 113, me Nr.
Pasaporte 0156360
madhore, me zotesl te plote juridike per te verpuar,
te cilet me poshte do te quhen "ortaket'.

Neni 2
Emertimi i shogerise do te jete "MAT-EDIL" sh.p.k.

Neni 3

Selia dhe gendra adiministrative e shogerise eshte ne
Tirane, Rruga e Durresit (ne krah te Doganes).
Shogeria gezon te drejten e hapjes se filialeve.

Forma e shogerise

Neni 4

Shogeria organizohet ne formen e nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar, sipas legjislacionit ne fugi.
Ortaket e shogerise gjate aktivitetit do te perballojne
humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre
ne kapitalin themeltar te shogerise, shprehur ky qofte
kontribute ne para (vlere nominale), gofte kontribute ne
natyre.

Kohezgiatia

Neni 5

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise shtrihet ne mbhi 10
viet.

Fillimi i1 aktivitetit legal do te konsiderohet data e
rregjistrimit ne organet e financave te shtetit (zyra e
tatim taksave) dhe paisja me Nr.Kodli Fiskal,

Objekti

Neni 6

Cbjekti 1 shogerise eshte si me poshte:

6.1 Eksport-Import te artikujve te ndryshem.



Kapitalli themeltar

Neni 7

Kapitall themeltar i shogerise eshte 100.000 (njegind
mije) leke, kontributi ne para 1 te tre ortakeve te
lartepermendur, Bukurosh Reci 20.000 (njezet mije) leke,
Roberto Gjani 40.000 (dyzet mije) leke dhe Resul Carcani
40,000 (dyzet mije) leke.

Ndarja e fitimit eshte ne masen e ketij kontributi.
Fondi ne para ge vjen nga shlyerja e pjeseve te ketij
kapitalili themeltar depozitohet per llogari te shogerise
ne Banken Italc Shgiptare.

Kapitalli mund te shtohet ose pakesohet me vendim te marre
nga Mbledhja e Asamblese se Ortakeve.

7.1 Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet
te vertetohen me akt noterial para noterit publik.
Shogeria ose te tretet duhet te respektoine keto
transferime sapo t 1 behen te ditura asaj.

7.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te
transferueshme me rruge trashegimie.

7.3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te
transferueshme midis ortakeve.

Personaliteti juridik

Neni 8

Shogeria fiton te drejten e personit juridik me
rregjistrimin ¢ saj ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Rrethit Tirane, ndersa aktivitetin ekonomiko-financiar e
fillon me rregjistrimin e saj ne Zyrat e Tatim Taksave,

Administrimi

Neni @

Shogeria administrohet nga ortaku 1 saj Bukurosh Reci.
Ortaket, ne raste ge e gjykojine me interes per shogerine,
mund te emerojne me kontrate pune ose prokure te
pergjithshme nje administrator tjeter.

Raporti 1 administrimit, iventarit dhe llogarite vjetore
hartohen nga administratori ose ekonomisti / eksperti
kontabel 1 emeruar dhe miratohen gjithmone nga
administratori 1 saij.

Ortaket e shogerise, administratori o¢ose administratori i
emeruar 1 saj mund t 1 delegojne kompetencat e tyre me
shkrim ne formen e autorizimit ose me prokure publike.
Vendimet & Mbledhjeve te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise evidencchen ne nje Rregjister te wvecante.

9.1 Aktet administrative te shogerise si dhe veprimet
juridike ge shogerojne aktivitetin e saj do te
nenshkruhen nga administratori.



Neni 10

Ortaket e shogerise, administratori jane te veshur sipas
percaktimit te nenit 9 te ketij statuti me te gjitha
fugite ligjore per organizimin dhe drejtimin e shogerise.
Ata kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet qe i
konsiderojne te nevojshme brenda ligjit per realizimin e
gellimeve dhe cbjektivave te shogerise.

Ortaket jane personalitetet kryesore te shogerise, te
cilet drejtojne dhe administrojne ne baze te ketij
statutli dhe legjislacionit ne fuqi.

10.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht ose
solidarisht, sipas rastit, ndaj shogerise ose ndaj te
treteve, per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit,
apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
10.2 Administratori 1 emeruar mund te shkarkohet nga
detyra me vendim te ortakeve te shogerise. Pervec kesaj,
administratori mund te shkarkohet nga gjykata per shkelje
te ligjit me kerkese te secilit prej ortakeve.

Perfagesimi

Neni 11

Perfagesimi i shogerise realizohet nga ortaket,
administratori ose nga te autorizuarit me shkrim
prej tyre, prokure etj.

Financa

Neni 12

Veprimtaria ekonomiko ~ financiare e shogerise mbyllet ne
fund te vitit kalendarik. Ne fund te cdo periudhe
ushtrimore ortaket, administratori ose ekonomisti /
eksperti kontabel i emeruar sipas ligjit per
kontablilitetin perpilon bilancin kontabel te shogerise me
rezultatin humbje - fitim , bilanc i cili miratohet nga
ortaket, administratori 1 emeruar i shogerise.

Emerimi 1 ekspertit kontabel

Neni 13

Emerimi i ekspertit kontabel behet me vendim te Asamblese
se QOrtakeve te Shogerise.

Shogeria eshte e detyruar te caktoje nje ekspert kontabel
ne rastet e parashikuara me ligj.

Marredheniet e punes

Neni 14

Marredheniet juridike te punes rregullchen me kontrate
pune. Per ceshtjet ge nuk rregullohen me kontrate
zbatohen dispozitat e kodit te punes ne fugqgi.



Pagat

Neni 15

Pagat dhe shperblimet e punes per punemarresit e
shogerise do te caktohen me kontrate pune e konform
normave ligjore ne fugi per marredheniet e punes.

Ndryshimet e statutit

Neni 16

Ndryshimet e statutit mund te behen me vendim te
Asamblese se Ortakeve e sipas dispozitave ligijore.

Shnderrimi i shogerise

Neni 17

Shnderrimi 1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne nje
shogeri te nje lloji tjeter behet me vendim te Asamblese
se Ortakeve te Shogerise.

Shperndarja e shogerise

Neni 18

Shperndarja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe dhe per
shkage te parashikuara ne ligj. Shperndarja mungd te
realizohet edhe me vendim te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise, sipas procedurave te likujdimit.

Dispozita perfundimtare

Neni 19

Statutl hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ortaket e
shogerise.

Ky Statut u hartua ne kater kopje te barabarta secila dhe
pasli u gjet sipas vullnetit te tyre u firmos rregullisht.

ORTAKET E SHOQERISE

Bukurcosh RECI Roberto GJANI Resul CARCANI

ARy e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE SH.PK .
“MAT- EDIL “ shpk

VENDIM
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE SHPK
“MAT - EDIL “
NR.1 DATE 3.05.2000

Ne oretaket e shoqerise Bukurosh Reci, Roberto Gjani, Resul Carcani sot me
daten 03.05.2000 , moren ne shqyrtim kerkesen e ortakut te shoqerise sone , dhe
administratori I saj z, Bukurosh Reci per largimin e tij nga shogeria , “MAT-
EDIL” shpk .

Ne vendosem largimin e ortakut te kesaj shoqerie z, Bukurosh Reci .nga
shogeria ¢ st administratore I saj .

Si administratore I kesaj shoqerie “ MAT_EDIL “ shpk u zgjodh zoti
Roberto Gjani ., ortake I kesaj shoqerie .

Ne baze te kontrates se shitjes se kuotave , ortaku I kesaj shogerie z,
Bukurosh Reci I cili sipas Aktit te Themelimit e Statutit te kesaj shoqerie zotronte
20 % te kuotave te kapitalit ju ka shitur dy ortakeve te tjere , te kesaj shoqerie ne
pjese te barabarta 10 % sejcilit duke zoteruar ortakete tjere z. Roberto Gjani 50 %
te kapitalit te shogerise dhe z.Resul Carcanit 50 % te kuatave te kapitalit te kesaj
shoqerie .

ORTAKET E SHOQERISE

Bukuros Roberto Gyani Resul Carcani

)gﬁ" IKA E SHQIPERISE
FOFIA E NOTERISE TIRANE
NR.4*%- REP ..:... KOL

3

VERTETIM

Sot me datenv8/05.2000 para meje noteres€Lida Take u paragiten personalisht
ortaket e kesaj shogerie “ MAT- EDIL “ Bukurosh Reci , Roberto Gjani , Resul
Carcani per identitetin e te cileve u sigurova me leter njoftimit te tyre personal ,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar , te cilet deklaruan se se kane
hartuar kete Vendim te asamblese se ortakeve et shogerise qe eshte perpiluar sipas
vullnetit te tyre , dhe mbas nenshkrimit te tyre para meje noteres , une noterja e
vertetoi ate sipas ligjit .

‘R SHQIPERISE



VENDIM

1 asamblese se ortakeve

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me kapital themeltar 100.000 leke. Me vendimin nr.20231/1 date
15.05.2000 te gjykates shkalles pare Tirane provohet se ortake ne kete
shogeri jane Roberto Gjani e Resul Carcani, me kapital themeltar 100.000
leke 1 ndare midis ortakeve nga 50.000 leke secili, administrator eshte
Roberto Gjani. Sot ne daten 15.12.2002 asambleja e ortakeve e shogerise
- "MAT-EDIL” pasi shqyrtoi veprimtarine dhe situaten ekonomiko-financiare
vendosi te kaloj ne operacionin e bashkimit me shoqerine me pergjegjesi te
kufizuar “DIAN-TIR™ regjistruar person juridik me vendimin nr.19581 date
09.06.1998 te gykates shkalles pare Tirane. Ne operacionin e bashkimit
shogeria "MAT-EDIL" do te jete perthithsja dhe shogeria “DIAN-TIR” do te
Jete e perthithura. Operacioni do te realizohet ne baze te projektit te bashkimit
hartuar per bashkimin e shogerise “MAT-EDIL” me shogerine “DIAN-TIR”.

Mbeshtetur ne aktin e themelimit, ne statutin e shogerise si dhe ne
nenet 243,244 245 248 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”,

VENDOSEM:

I.Te fillojme operacionin per bashkimin e shogerise “MAT-EDIL” me
shoqerine "DIAN-TIR™ ne formen e perthithjes nga shoqeria “MAT-EDIL”
me kapttalin themeltar me te gjitha te drejtat, detyrimet e caktuara ne statutin
e shogerise si dhe detyrimet ndaj te treteve qe ka shogeria “DIAN-TIR”,

2. Te pranojme nga shogeria “DIAN-TIR” ortakun Robert Gjani,
kapitalin, te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge ka ne giendjen ne te cilen
ndodhen ne daten e realizimit te operacionit perfundimtar te bashkimit,

3. Te pranojme qe pas perfundimit te operacionit te bashkimit ortak ne
shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “MAT-EDIL” te jene RoberteGjani dhe
Resul Cargani. Kapitali themeltar i shogerise “MAT-EDIL” pas bashkimit me
kapitalin e shogerise “DIAN-TIR™ te jete 200,000 leke i ndare midis ortakeve
nga 100.000 leke secill.



4. Data ¢ bashkimit per efekte financiare te percaktohet 31 dhjetori 1
vitit 2002 ¢ cila perkon me daten € mbylljes se bilanceve te dy shogerive.
5.Te miratojyme projektin e bashkimit dhe bashkelidhur me kete vendim
; te depozitohet ne regjistrin tregtar te gjykates shkalles pare Tirane.
P 6.Te caktojme ekspert kontabel te autorizuar z.Qani Kajo per te hartuar
. Si¥-Z »mpraportin me shkrim mbi modalitetet e bashkimit.
ok 4;{5:1} 7.Te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare
w Tirane ky vendim i asamblese se ortakeve dhe projekti 1 bashkimit.

2]

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Roberto Gjani - Resul Cargani

"MAT ED'L..Shp k
Rr, Dureésit  TIRANE
NIPT J 82302C01 C.i
Nr, Lic. 3707748
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
Nrhderep

VERTETIM

Sot me daten éé.-ff.-zooz, para meje noteres Marieta Brisku u
paraqiten personalisht Roberto Gjani dhe Resul Cargani per identitetin e te
cileve u sigurova nga pasaportat. Ata Jane madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, dhe deklaruan sa me siper eshte shkruar sipas vullnetit te tyre
te hire dhe te plote nenshkruan vendimin e asamblese se ortakeve para meje
dhe une noterja u vertetoi firmat sipas ligjit.

NOTERE
MARJETA BRISKU

Qﬂ'}’;ﬂ% ‘
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VENDIM

i ortakut te vetem

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19581 date 09.06.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me ortak te vetem dhe administrator Roberto Gjani, me kapital
themeltar 100.000 leke. Sot ne daten 15.12.2002 une ortaku i vetem i
shogerise “DIAN-TIR” pasi shqyrtova veprimtarine dhe situaten ekonomiko-
financiare te saj vendosa te kaloj ne operacionin e bashkimit me shoqerine me
pergjegjesi te kufizuar “MAT-EDIL” regjistruar person juridik me vendimin
nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles pare Tirane, aktualisht me
ortaket Roberto Gjani dhe Resul Cargani. Te prish palikujdim shoqerine me
pergjegjesi te kufizuar “DIAN-TIR” dhe te kaloj kapitalin ¢ saj te drejtat’
detyrimet ne shoqgerine “MAT-EDIL” ne gjendjen ge jane ne daten e
realizimit perfundimtar te operacionit te bashkimit. Te futem ortak ne
shogerine “MAT-EDIL”. Ne operacionin e bashkimit shogeria “MAT-EDIL”
te jete perthithsja dhe shoqeria “DIAN-TIR” te jete e perthithura. Operacioni
te realizohet ne baze te projektit te bashkimit hartuar per bashkimin e
shogerise “MAT-EDIL” me shogerine “DIAN-TIR”. Ne bisedimet
perfundimtare me organin vendimore te shoqerise “MAT-EDIL” eshte
pergatitur projekti i bashkimit te shogerive.

Mbeshtetur ne aktin e themelimit, ne statutin e shogerise si dhe ne
nenet 243,244,245,248 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”,

»

VENDOSA:

1.Te filloj operacionin per bashkimin e shogerise “DIAN-TIR” me
shogerine “MAT-EDIL” ne formen e perthithjes nga shogeria “MAT-EDIL”.

Me perfundimin e operacionit te bashkimit te prish palikujdim
shogerine “DIAN-TIR” te futem ortak ne shogerine “MAT-EDIL”, te kaloj
kapitalin themeltar te shoqgerise “DIAN-TIR” te gjitha te drejtat dhe detyrimet
ne shogerine “MAT-EDIL” ne gjendjen ne te cilen ndodhen ne daten e
realizimit te operacionit perfundimtar te bashkimit.

3. Te pranoje qe pas perfundimit te operacionit te bashkimit une
Roberto Gjani te jem ortak me Resul Carganin ne shoqerine me pergjegjesi te



kufizuar “MAT-EDIL”. Kapitali themeltar i shoqgerise “MAT-EDIL” pas
bashkimit me kapitalin ¢ shogerise “DIAN-TIR” pranoj te jete 200.000 leke i
et \,1dare midis ortakeve nga 100.000 leke secili.
. ‘%ka& .i:‘-’ ., 4. Data e bashkimit per efekt te veprimeve financiare te jete 31 dhjetori
“ i vitit 2002 e cila perkon me daten ¢ mbylljes se bilanceve te dy shoqerive.

5.Te miratoj projektin e bashkimit dhe bashkelidhur me kete vendim te
depozitohet ne regjistrin tregtar te gjykates shkatles pare Tirane.

6.Te caktoje ekspert kontabel te autorizuar z.Qani Kajo per te hartuar
raportin me shkrim mbi modalitetet e bashkimit.

7.Te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare
Tirane ky vendim 1 ortakut te vetem dhe projekti i bashkimit.

ORTAKU I VETEM

"MAT EDIL Shp &

Roberto Gjani Rr, Duriésit  TIRANE
NIFT J £2302C01 Gy

Ni. Lic. 3707748

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
e.ze&f/.%ep
Nr.... kol
VERTETIM

Sot me daten,Z.#4:2002, para meje noteres Marieta Brisku u
paragite personalisht Roberto Gjani per identitetin e te cilit u sigurova nga
pasaporta. Ai eshte madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe
deklaroi sa me siper eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote
nenshkroi vendimin e ortakut te vetem para meje dhe une noterja u vertetoj
firmen sipas ligjit.

NOTERE
Maneta Brisku




YVENDIM -
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
MAT-EDIL Shpk

Sot me date 24 Qershor 2005 (dymije e pese), ne seline e shoqerise u mblodh Asambleja e
Ortakeve te Shoqerise MAT-EDIL Shpk.

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shoqerie:

- Ortaku Robert Gjani, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;

- Ortaku Resul Carcani zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit,
Asambleja mori ne shqyrtinm geshtjet sipas rendit te dites si me poshte:
1. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2004,

2. Zmadhimi e kapitalit te shogerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit deri ne
vitin 2004;

3. Caktimin e ekspertit Z. Robert Begvarfaj, ekspert kontabel i miratuar me nr. License 1158
date 03.12.2003, per pergatitjen e raportit te vleresimit te rezervave dhe fitimeve te
pashpemdara ge jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2004 me gellim ritjen e
kapitalit fillestar te shogerise Mat Edil Shpk.

4. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Pas diskutimeve ortaket ortaket vendosen unanimisht;

1. Miratimi e llogarive financiare te shoqerise per vitin financiar 2004;

2. Zmadhimi e kapitalit te shogerise me fitimin e pashperndare te realizuar pas tatimit deri
ne vitin 2004

3. Caktimin e ekspertit Z. Robert Begvarfaj, ekspert kontabel i miratuar me nr. License 1158
date 03.12.2003, per pergatitjen ¢ raportit te vleresimit te rezervave dhe fitimeve te
pashperndara ge jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2004 me qgellim rritjen e
kapitalit fillestar te shogerise Mat Edil Shpk.
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4.“';(Aut0 izimin € Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen ¢ kerkeses dhe ndjekjen e procedurave
G :qa%' epozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles
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Duke mos patur geshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise
MAT-EDIL Shpk. u mbyll.

Ortaket

Robert Gjani Resul Carcani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO E NOTEREVE TIRANE
Nr. f -4 Rep.
Nr. Kol,
YERTETIM

Une, Noteri i Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi, vertetoj se,
- Z. Robert Gjani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z0325309
- Z. Resul Carcani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z 0327042

Te dy persona madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, , pasi u njohen me
permbajtjen e dokumentit bashkengjitur e nenshkruajne ate me vullnetin e tyre te plote e te lire,
sot me date 13!0?!"?’995.4.?9
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VENDIM v
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE\
MAT-EDIL Shpk

Sot me date 18.07.2005 (dymije e pese), ne seline e shogerise u mblodh Asambieja e Ortakeve
te Shogerise MAT-EDIL Shpk.

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shoqerie:

- Ortaku Robert Gjani, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;

- Ortaku Resul Carcani zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit.

Asambleja mori ne shqyrtim ¢eshtjet sipas rendit te dites si me poshte:

1. Miratimin e Raportit te dates 18.07.2005 te ekspertit Z. Robert Begvarfaj per vleresimin €
rezervave dhe fitimeve te pashperndara me gellim rritjen e kapitalit fillestar te shoqerise Mat

Edil Shpk.

2. Zmadhimi ¢ kapitalit fillestar te shoqerise me fitimin ¢ pashperndare pas tatimit te vitit 2004
nga 100.000 lek ne 34.228.000 lek;

Pas diskutimeve me keto ceshtje ortaket:

VEREJNE SE
1. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2004,

2. Zmadhimi ¢ kapitalit te shogerise me fitimin ¢ pashperndare te realizuar pas tatimit deri
ne vitin 2004,

3. Caktimin e ekspertit Z. Robert Begvarfaj, ekspert kontabel i miratuar me nr. License 1158
date 03.12.2003, per pergatitjen e raportit te vleresimit te rezervave dhe fitimeve te
pashperndara ge jane gjendje deri ne perfundim te vitit financiar 2004 me gellim rritjen ¢
kapitalit fillestar te shoqerise Mat-Edil Shpk.

4. Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave
per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane.

Ky vendim eshte depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane me date 18.07.2005.



ab
gk
quﬁ%e@&i{t}i s s¢ raportit te siperpermendur nga Eksperti i caktuar Z. Robert Begvarfaj, dhe pasi

o'rtaﬁ%‘s‘ ten te sakte dhe ne perputhje me ligjin perfundimet e nxjerra nga ai dhe si perfundim
T\ .

o,

VENDOSEN

3. Miratimin ¢ Raportit te dates 18.07.2005 te ekspertit Z. Robert Begvarfaj per vleresimin e
rezervave dhe fitimeve te pashperndara me qellim rritjen e kapitalit fillestar te shogerise Mat
Edil Shpk.

4. Zmadhimi e kapitatit fillestar te shoqerise me fitimin e pashperndare pas tatimit te vitit 2004
nga 100.0600 lek ne 34.228.000 lek;

5. Vlera nominale ¢ pjeseve te kapitalit fillestar behet nga 1.000 secila ne 342.280 lek secila.

6. Ky kapital zoterohet perkatesisht nga

Z. Robert Gjani 50 pjese te kapitalit x 342,280 lek'pjesa = 17.114.0001ek = 50% te kapitalit
Z. Resul Carcani 50 pjese te kapitalit x 342.280 lek\pjesa = 17.114.000 lek = 50% te kapitalit

5. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per pergatitien e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gyykates se Shkalles se Pare

Tirane.

Duke mos patur geshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shoqerise
MAT-EDIL Shpk. u mbyll.

Shogeria Mat-Edil Shpk

Robert Gjani Resui Carcani

Pohoh 0/ :
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YENDIM
P ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
MAT-EDIL Shpk

Set me dote 23072006 (dymije ¢ glashte), ne scline ¢ shogerise u mblodh Asambleja o
O-takuve te Shogerise MAT-EDIL Shpk.

Ne mbiedhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shoqerie:
- Oraku Robert Giani. zoterues 1 30 % te pjeseve te kapitalit;

- tirtakio Resul Carcani zoterues 30 %% te pieseve te kapitalit.

Asamhleia mart ne shayrtim geshtjet sipas rendit te dites si me poshte:

[ Ndrvshimin e selise se shogerise Mat-Edil Shpk.. nea Re. E Durresit, Laprake Tirane ne 600

neetra o veje rruges dy eosre te Autostrades Tirane - Burres.

Ile

Te anorizop Av. Gedeon Dudushi per pergatitien dhe nenshkrimin e kerkeses dhe ndjekien ©
procedurave per depozidimin ¢ ketij vendimi ne Zxren ¢ Riegjistrit Tregtar prane Gjvkates se
Rrethit Gjvgesor Tirane.

Posdishwrimeve wme keto ceshiic aortaket ne unanimitet:

VENDOSEN

Lo Ndryshimin e selise se shogerise Mat-Edil Shpk., nga Rr. E Durresit, Laprake Tirae ne
A00 metra ne hyrje rruges dyteosre te Autostrades Tirane - Durres.

[

e autoriza) Av, Gedeon Dudushi per pereatitien dhe nenshkrimin e kerkeses dhe
ndiekjen ¢ procedurave per depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar
prane Gjx kates se Rrethit Givgesor Tirane.

D rdce mos posur geshije tieter per te shayrtuar mbledhia ¢ Asamblese se Ortakey e te shogarise
NoAT-ED L Shph. wmbyll,

Shogeriv Ma-Edil Shph

}u%crt Ciiont Resul Carcani
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VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE.
MAT-EDIL Shpk “\'_L

B e 1 -/_/)
Sot me date 08.12.2006 (dymije ¢ gjashte}, ne seline e shoqerise u mb[o\\ksglﬁbi?;;a*e
Ortakeve te Shogerise MAT-EDIL Shpk.

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket ¢ shogerie:

- Ortaku Robert Gjani, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;

- Ortaku Resul Carcani zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit.
Asambleja mori ne shqyrtim geshtjet sipas rendit te dites si me poshte:

1. Zgjerimin ¢ objektit te veprimtarise se shogerise Mat-Edil Shpk., duke shtuar:
“Kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprim apo
aktivitet te ligishem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne
baze te legjislacionit shqiptar, ndertimin ¢ objekteve te karakterit te perkoheshem apo
perhershem; Per shit-blerjen me shumice e pakice si dhe import-eksportit te prodhimeve
farmaceutike dhe kozmetike te te gjitha llojeve, si brenda ashtu dhe jashte vendit, kryerje
sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut apo fusha te tjera ge lidhen me
aktivitetin € saj tregtar.

Shoqeria gjithashtu mund te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe import-eksportit
te cdo lloj malli te lejuar nga ligji, me shumice € pakice, ne qarkullim te lire civil”

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen dhe nenshkrimin ¢ kerkeses dhe
ndjekjen e procedurave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar
prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Pas diskutimeve me keto ceshtje ortaket ne unanimitet:

VENDOSEN

1. Zgjerimin e objektit te veprimtarise se shogerise Mat-Edil Shpk., duke shtuar:

“Kryerjen ¢ ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprim
apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e
krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, ndertimin e objekteve te karakterit te
perkoheshem apo perhershem; Per shit-blerjen me shumice e pakice si dhe import-



eksportit‘ie\prodhimeve farmaceutike dhe kozmetike te te gjitha llojeve, si brenda
ashtu dhe jashte vendit, kryerje sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut

lire civil”

2. Te autorizoj Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen dhe nenshkrimin e kerkeses dhe
ndjekjen e procedurave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar
prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Duke mos patur geshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
shogerise MAT-EDIL Shpk. u mbyll.

Shogeria Mat-Edil Shpk

Robert Gjani Resul Carcani
/ =
/

i:IKA E SHQIPERISE
DHOMA E N OTEREVE TIRANE
Nr. l‘) [09 Rep.

Nr. €42 Kol./a

VERTETIM
Une, Noteri i Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi, vertetoj se,

- Z. Robert Gjani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z0325309
- Z. Resul Carcani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z 0327042

Te dy persona madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, pasi u njohen me
permbajtjen ¢ dokumentit bashkengjitur e nenshkruajne ate me vullnetin ¢ tyre te plote €
te lire, sot me date 08/12/2006,
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VENDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

MAT-EDIL Shpk

Sot me date 21.06.2007, ne seline e shogerise v mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerise
MAT-EDIL Shpk.

Ne mbledhje ishin te pranishem te gjithe ortaket e shogerie:

- Ortaku Robert Gjani, zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit;

- Ortaku Resul Carcani zoterues i 50 % te pjeseve te kapitalit.
Asambleja mori ne shqyrtim dhe vendosi unanimisht si me poshte:

1. Miratimi e llogarive financiare te shogerise per vitin financiar 2006;

2. Zmadhimi ¢ kapitalit te shogerise me fitimin e pashperndare te ;{;allzuar P -‘tféﬁ it deri ne

ST
vitin 2006; _ ¢ o -€
[»4 e > P N L

¥}

Caktimin e eks rhtZ V Wi fﬂ'Su&‘iS{f' ekspert kontabe! IOuiwwo.memg‘i}acensc €3¢ date
Lo 200 pe?gpergal‘tltj;ll:ﬁp € tgportit ﬁe vleresimit te rezervave dhe fi nmeﬂ/e de pas

qe jane gjendje deri ne,inerfyjedim te wﬂt financiar 2006 me gellim 1‘1‘1’[]6]? e kaptt i fillestar te
shoqense}\-‘jﬁl‘EML Shp!( o

-1{) 4
u-\\w -

4, Autorizimin e Av. Gedeénlﬁudﬁs ilper pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyreh e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Duke mos patur geshtje tjeter per te shqyrtuar mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te shoqerise
MAT-EDIL Shpk. u mbyll,

Ortaket

Robert Gjani Resul Carcani

@E&T_E?Q/MI Re sul Carrg N



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR.2%8.. REP
NR.........KOL

KONTRATE SHITBLERJE

Ne Tirane sot me date®.05.2000 para meje Noteres u paraqiten personalisht palet
pjesemarrse te kesaj kontrate shitje :

SHITESI  Bukurosh Reci I biri I Hasanit dhe I Fatimes I datelindjes 1954 lindur
dhe banues ne Tirane Rruga “ Dervish Hekali “ Nr. 8 madhore me
zotesi te plote juridike per te vepruar , me Nr. Pasaporte 0547095

BLERESI Roberto Gjani I biri I Thimit dhe I Kostaqe I datlindjes 1954 lindur dhe
banues ne Tirane Rruga Zhan Dark pall 5/2 ap 18 me Pasaporte
0108662.
BLERESI Resul Carcani I biri I Feim dhe I Mynevere I dat. 1953 lindur
dhe banues ne Tirane Rruga * Reshit Collaku “ Pallatet e Shallvares
shk 8 ap 113 me pasaporte 0156360

Te cilet kane rene dakorte per kete kontrate shitje te kuotave te kapitalit te
Shogerise “ MAT- EDIL” shpk

Ne baze te Aktit te Themelimit ¢ Statutit te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar
njohur me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 20231 date 3.11.1998 Ortaku I
kesaj shoqgerie z. Bukurosh Reci zoteron ne kapitalit e kesaj shogerie 20 %, te
kuotave te kapitalit , ndersa pjesa tjeter e ndare me 40 % sejeili ju perkete dy
ortakeve te tjere te kesaj shogerie Roberto Gjani dhe Resul Carcani .

Ortaku Bukurosh Reci per shkak te largimit te tij nga Shogqeria “ MAT -
EDIL * ja shet me vullnetin e tij te lire pjesen e kuotave te kapitalit te vendosur
prej tij ne kete shoqeri , te dy ortakeve te tjere , sejcilit nga 10 % perqind .

Me blerjen ¢ ketyre kuotave te kapitalit , ortaku I kesaj shogertie
Roberto Gjani zotron tani 50 % te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie , po keshtu
edhe ortaku tjeter Resul Carcani zoteron 50 % te kuotave te kesaj shoqerie .

Likujdimi I kesaj kontrate shitje eshte bere menjehere mbas hartimit te
kesaj kontrate shitje .

Kjo kontrate shitje eshte hartuar sipas vullnetit te lire te paleve dhe mbasi

ju lexua me ze te larte nuk paten kundershtime , e firmosin ate perpara noterit I cili
¢ verteton sipas ligjit .

PALET
SHITESI BLERESI BLERESI
Bukuro eci Roberto Gjani Resul Carcani

HeSHOQIPERISE
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REPUBLIKA E SHQTPEIJISE
Dﬂomoé; NOTE’BE!;;E TIRANE
Nr. 1S3 Kol./a

Une, Noteri i Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqi, vertetoj se,

YERTETIM

~ Z. Robert Gjani, shietas shqiptar, mbajtes i pasaportes nr. Z 0325309

- Z. Resul Carcant, shtetas shqiptar, mbajtes i pasaportes nr. Z 0327042

Te dy persona madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, njohur personalisht prej
meje, pasi u njohen me permbajtien e dokumentit bashkengjitur e nenshkruajne ate me vullnetin
e tyre te plote e te lire, sot me date 06.07.2007,
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KERKESE
Kerkuesi:  Shogeria Mat Edil Shpk., me seli né\Ti
Objekti: Depozitimi i vendimit te Asamb
Shpk., date 21.06.07. '
%
(g?(aza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19}

date 28.01.1993 “Pe.
respektuar nga shq

e” dhe Lig)i ?667
ormalltetct\{‘gyl duhen

05.07.2007

A\
Q

Mat Edil Shpk. eshte n hoqerl me perg]eg] si e kuﬁz e rcg]lst rne Regjistrin
Tregtar Shaip 2 31 d 1 1 Jykat Shka s g¢ Pare Tirane, me
ortak Z. Rbbet §jani

ise r e vend1m1n ¢ dates 2}6 2007 ka vendogur si me

\ff\

Rdhperndars te rop : ‘j[at:m:t te vitit

Gjykates se Rrethit %ﬂl‘
TIRANE

Asambleja ¢ Ortakev
poshte:

1. Miratimi ¢ llogarive financiare te shagexi

2. Zmadhimi ¢ kqpltaht te s’thense me W
2006; 4 ;"'i') e

. “’}-f&?ﬁf} w

3. Caktimin e eksperti'f L VJoecen .wa%‘, ekspert kontabel 1&:@1{4@ NIRLLIC
EL2we s per pergatltjén € rép 't\e\vleresnmlt te rezervave dhg fitime i ashpg
jane gjendje deri ne perfundl itit financiar 2006 me gellim rruep c _'1 a,l:( Er(star te

N,

shoqerise Mat Edil Shpk:™

4. Autorizimin ¢ Av. Gedeon Dudushi per nenshkrimin e kerkeses dhe ndjekjen %@ura\:e per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr.
7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga



Y

Shogcr_i_t@"f‘g Tregtare”, i kerkoj Gjykates qe te vendose regjistrimin e vendimit te
-A_s_arnble’g_,;e se Ortakeve te shoqerise Mat Edil Shpk., dhe te dokumenteve perkates.

e
Per Shogerine Matm Shpk.
f .
[’e e A
REPUBLIKA E SHQIPERISE %‘D

DHOMA ENOTEREVE TIRANE
Nr. 3 Rep

Nr. — Kol.

-

o -;5.“_1"

B VER')TETIM
Ne Tirane, sot me 05.07. 200:2 PéI’P?!ra ?éje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u
paraqit personalisht \__\ "U \“'?.x

e 7. Gedeon Dudushi, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0243175.

Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin €
tij te plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Noteri, vertetoj ncnshknmct e tyre sipas ligjit.
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KERKESE

G R
. : N A R
Kerkuesi: Mat Edil Shpk., me seli ne Tirane, perfagesuar nga Av.Gedeom: I@lﬁ
e TR
Objekti: Depozitimi i vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Mat Edil

Shpk., date 08.12.2006 prane Zyres se¢ Regjistrit Tregtar.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen ¢

respektuar nga shoqerite tregtare”. U 0 ly/z/
Tirane, me 08. .2(2?}”

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR /g ME
TIRANE

Mat Edil Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne
Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 20231 date 03.11.1998 te Gjykates se Rrethi¥Gjyqesor,
Tirane, me ortak Z. Robert Gjani dhe Z. Resul Carcani.

Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise ¢ mbledhur me date 08.12.2006 ka vendosur si me
poshte:

1. Zgjerimin e objektit te veprimtarise se shoqerise Mat-Edil Shpk., duke shtuar:

“Kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprim apo
aktivitet te ligjshem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne
baze te legjislacionit shqiptar, ndertimin ¢ objekteve te karakterit te perkoheshem apo
perhershem; Per shit-blerjen me shumice e pakice si dhe import-eksportit te prodhimeve
farmaceutike dhe kozmetike te te gjitha llojeve, si brenda ashtu dhe jashte vendit, kryerje
sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut apo fusha te tjera qe lidhen me aktivitetin
e saj tregtar.

Shoqeria gjithashtu mund te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe import-eksportit
te cdo lloj malli te lejuar nga ligji, me shumice ¢ pakice, ne qarkullim te lire civil”



2. Te autorizo] Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen dhe nenshkrimin e kerkeses dhe
ndjekjen e prose

rave per depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane
Gj ykates se Rrethlt (Gjyqesor Tirane.

Ne mbeshtetjq t%:l;jlg]lt nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregtare” dhe Ligjit nr.
7667, date’ 28\ 1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga
Shoqe‘x’l‘tE'T fegtare”, i kerkoj Gjykates ge te vendose regjistrimin ¢ ndryshimit ne kollonat
perkatese te Regjistrit Tregtar si dhe depozitimin ne aneksin e tij te vendimit te
Asamblese se Ortakeve te Shogerise Mat Edil Shpk., te dates 08.12.2006, dhe te
dokumenteve perkates.

Per Shoqerine at Kdil Shpk.

Cedf @M u@/
REPUBLIKA E SHQIPERI ..

DHOMA E NOTEREVE TIRKANE
Nr. 13_‘05‘ Rep

——

Nr. Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 08.12.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u
paraqit personalisht

» Av. Gedeon Dudushi, madhor € me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes nr. Z 0243175,

Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin e
tij te plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene pre) tij personalisht.
Une Noteri, vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.




KERKESE 4

) ) . A
Kerkuesi: Mat Edil Shpk., me seli ne Tirane, perfagesuar nga Av. Gedeo udu;hj(;‘-i"l'f_:\'f’(?
' R
Objekti: Depozitimi i vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Mat Edil Shpk.,

date 08.12.2006 prane Zyres se Regjistrit Tregtar.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare™.

Tirane, me 08.12.2006

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Mat Edil Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar me vendimin nr. 20231 date 03.11.1998 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor, Tirane, me
ortak Z. Robert Gjani dhe Z. Resul Carcani.

Asambleja e Ortakeve te shogerise ¢ mbledhur me date 08.12.2006 ka vendosur si me poshte:

|. Zgjerimin e objektit te veprimtarise se shogerise MAT-EDIL Shpk., duke shtuar:

“Kryerjen e ¢do veprimitarie te lejuar nga ligjii dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprim apo
aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne
baze te legfislacionit shgiptar, Ger aktivitet ne marrje-dhenie me qira te pasurive te
luajteshme apo pa!uajreshme,) ndertimin e objekteve te karakterit te perkoheshem apo
perhershem; Per shit-blerjen me shumice e pakice si dhe import-eksportit te prodhimeve
farmacentike dhe kozmetike te te gjitha lojeve, si brenda ashtu dhe jashte vendit, kryerje
sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut apo fusha te fjera qe lidhen me aktivitetin
e saj tregtar.

Shogeria gjithashtu manqs te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe import-eksporfit
te cdo lloj malli Mive shumice £ akicg

1%
2. Te autorizoj A
procedurave petikle
Gjyqeso arre

lpne garkullim te lire civil”
\
}1 Pigﬁergatitjen dhe nenshkrimin e kerkeses dhe ndjekjen e
'dimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit

4



Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993 (Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite
Tregtare”, | kerkof\Gjykates qe te vendose regjistrimin e ndryshimit ne kollonat perkatese te
Regjistrit Tregtar sijdhe depozitimin ne aneksin e tij te vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Shoqense ]Ygat:Eclll hpk., te dates 08.12.2006, dhe te dokumenteve perkates.

tn ‘5/

Per Shogerine Mat EdjYShp
REPUBLIKA E SHQIPERIS]

el / [l
DHOMA E NOTEREVE

Nr. 1S 105 Rep {

Nr. ~— Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me 08.12.2006, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u
paraqit personalisht

¢ Av. Gedeon Dudushi, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, lindur ne
Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes nr. Z 0243175,

Personi i mesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhje me vullnetin e
ty) te plote dhe te lire si dhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Noter1, vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.

Y -"__k".‘""f - NOTERI

‘R.«;lrQ:Pl Rl‘sl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMS £ NOTEREVE TIRANE
Nr. _6 .] f‘;’ Rep.

N 888 Kon

VERTETIM

L . FN e - . . .
je. Notpr o Dhomes se Notereve Tirane. ne baze te ligjit ne lugi, vertetaj se,

To dy persorg madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, pasi u njohen me
pormbajien ¢ dokamentit bashkengiitur ¢ nenshikroaine ate me vullnetin ¢ tyvre te plate e 1e!

set e dute 28 05 2006,

Le']

NOTERI




rsﬂw

15 324 , 1( ERKESE
Kerkuesi: Mar Edil Shig e seli ne Tirane, perfagesvar nga Av. Gedeon L)u\ushl
Objeicti: Depozitimi 1 vendimit te Asamblese se Orlakeve te Shogerise Mar Edil STipk.

date 23.05.2006 prane Zyres se Regjistrit Tregtar.

Baza Ligjore: Ligit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite treatare™ dhe Ligji nr. 7667, dare

‘1:;

21993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nox

- / Tirane. me 29.05.2006

GIYRKATES SE RRETHIT GJ :Q SOR
TIRANE £
0

Mat Bhib Siypk. 0.?)\1«2‘ shoch r% rgjiegjest le kyfiZiar, e regjistruar ne Reujistrin Tregtuy
fdimin nr, 231 de AT 1998 G
ar an'ﬂ

Fert Gang dhe?
' nlbl\:('hug/nh. date 23.05.2006 ka vendosur g1 mg pashie:

0
e shoq{ﬁ% Mat-Edil Shpk., nga Rr. E Durresit. Laprake 1irane ne

rrIZes &

shodurite tregtare™,

Shaiptar muf pvkates se Rrethit Giygesor. Tirare, me

ortak < K
e
[ 3 .
Astinbigta ¢ Ortakeve

1. Ndryihimin e selis

620 metrgf e g eosre te Autostrades Tirane - Durres.

[ )

e suiorizo) Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen dhe nenshkrimin e kerkeses dhe ndpekjen
¢ provedurave per depozittimin e ketij vendimi ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar prane Gjykates

32 Reethit Glvgesor Tirane.

1 Ne abeshicije te Ligjitnr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregrare” dhe Ligjit nr. 7667,

w«

date _3.GLI9US “Per Regjistnn Tregtar dhe Formaliteter ge duhen respekiuar nga Shoegerire

Tresiore™. .“1|\0J Gjyvkales qe te vendose regjistrimtin e ndryshimit ne kollonat perkatese 1o
Regjiatrit Trestar si dhe depozitimin ne aneksin e ti) te vendimit te Asamblese se Ortakeve (o
Shogerise Muat [idil Shpk., te dates 23.03.2006, dhe te dokumenteve perkates.

Per Shoqgerine Mat Edil Shpk.

O u LW\Q\L\&,( /gf‘

u,/




REPUBLIKA E SHOIPLERISE

I)ll(}é[ }() TEREVE TIRANE
' ’ Rep

Nr. —  sKol.
—_—

VERTETIM

Ne Tirane, sot me & ‘.05.2006, perpara meje Noterit t¢ Dhomes se Notereve Tirane. u

paract personalisht

¢ Av. Gedeon Dudushi, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, Hndur ne
Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes 1 pasaportes nr. Z0243173.

Perseni timesiperm deklaron se ka hartuar aktin bashkengjitur ne perputhjie me vullnetin ¢
() te »iote dhe te lire sidhe firma e vene ne kete akt eshte vene prej tij personalisht.
Une Weteriovertetel nenshkeimet e tvre sipas Hyijit,

NO' rl,wr-_,; _
5‘-'-

16 b
L ﬁf 5
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Une I neshkruari Robert Bega ,Ek.. Kontabel I Miratuar i caktuar me vendim nr. 3
date 24.06.2005 te Ortakut te vetem te shoqerise Mat-Edil shpk. e themeluar me
vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me nr. 20231 date 03.11.1998

per te kryer ekspertimin e vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pa
shperndara , per realizimin e Zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Per te kryer misionin tim jam mbeshtetur :
Ne kete baze ligjore

Ligji nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shoqerite tregtare *

Ligji nr. 7661 date 19,01,1993 ** Per Kontabilitetin **

Statuti dhe akt-themelimi I shogerise

Vendimi nr 5 date 24.06.2005 i asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shogerise,
Ne kete dokumentacion:

Bilanci I shogerise I mbyllur ne 31,Dhjetor ,2004
I caktuar me cilesine e ekspertit per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve per
zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shoqerise Mat —Edil Shpk Tirane nga 100,000
leke , € cila me vendimin e mbledhjes s ¢ Jashtezakonshme te Asamblese se
Ortakeve nr.5 date 24.06.2005 eshte kerkuar te behet zmadhimj | tij, me rezervat e
fitimet ¢ pa shperndara gjendje me 31 Dhjetor 2004.

Raportoj sa me poshte vijon

Kam verifikuar bilancin e shoqgerise te mbyllur me 31 Dhijetor 2004, para zmadhimit

te kapitalit qe paraqitet si me poshte ,

AKTIVI SHUMA |PASIVI SHUMA
A.Kapital I nensh.pa kerk. - A, Kapitalet e veta 34.291.195
B. Aktive te Qendrueshme | 872.590 1.Kapital themeltar 34.291.195
1-Te pa trupezuara a.Kapitali I nenshkruar 100.000
2. Te trupezuara 1.105.372 | b.Prime te lidhura -
a.Toka, ndertime d. Rezerva ligjore 62.326
b.Instalime teknike e. Fitime/H. te mbartura | 24.490.172
¢.Te tjera ne shfrytezim 872.590 h.Fitime /H te ushtrimit 9.638.697
e.Amortizime (-) -232,982

C. Aktive Qarkulluese 55.440.113

1.Gjendje inventari € proces | 39.147.955 | B, Detyrimet 22.021.508
2.Kerkesa mbi debitore 2.726.408 | 1.Detyrime mbi 1 vit -
4.Likuiditete ¢ vlera te tjera | 13.565.750 | 2.Detyrime deri | vit 22.021.508
D. Llogari te tjera - C. Llogari te tjera -
TOTALI I AKTIVIT 56.312,703 | TOTALIIPASIVIT 56.312.703




Pra sic shihet edhe nga bilanci I mbyllur ne date 31 Dhjetor 2004 Kapitali themeltar i
shoqerise eshte 34.291.195 leke dhe perbehet nga

-Kapital I nenshkruar dhe I regjistruar I shogerise 1 njejte me ate te

themelimit te shogerise ne vleren 100.000 leke.

-Fitime dhe humbje te mbartura ( Humbje - ) te pashperndara ne shumen

24.490.172 leke

-Fitime dhe humbje te ushtrimit ( Humbje -) te pashperndara ne shumen

9.638.697 leke .

-Rezerva ligjore ne shumen 62.326 leke
Fitimet ,gjendja me 31 Dhjetor 2004 ,ne shumen 34.1 28.869(24.490.172 +9.638.697 )
te realizuara nga shoqeria perfagsojne kontribute te lena nga Ortaket (te pa terhequra)
dhe plotesojne kerkesat ¢ vendimit te mbledhjes se Jjashtezakonshme te tyre nr.3 date
24.06.20035, si dhe nenin 150 te ligjit nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shogerite
Tregtare " (paragrafi 2) , qe mund te kapitalizohen , per zmadhimin e kapitalit
thmeltar ( nenshkruar )te rregjistruar te shogerise nga 100,000 leke ne 34.228.000 leke
Fitimet , gjendja ne 31,12,2004 ne shumen 34.128.869 leke , nga veriftkimet e kryera
, ekzistojne realisht dhe kane nje kundraparti reale ne aktivin e shoqerise ge bene
zmadhimin ¢ ketij kapitali.
Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise Mat-Edil shpk. nga 100,000 leke ¢ cila
perbehet nga 100 pjese ( kuota) te kapitalit te barazvlefshem me 1,000 leke , € cilame
kerkesen e ¢ Vendimit te Asamblese se Ortakeve nr. 3 date 24.06.2005 behet
34.228.000 leke , ¢ cila do te perbehet nga 100 pjese ( kuota) kapitali te
barazvlershem me 342.280 Ieke/pjese ( kuota).

Zmadhimi i kapitalit ne shumen 34.128.000 lcke eshte bazuar ne baze te shteses ne
kapital , te fitimeve te pashperndara ,gjendja me 31 Dhjetore 2004,

Nga verifikimet € kryera konstatojme se jane respektuar rregullat e parashikuara ne
ligjin Nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shogerite tregtare '

Rregjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te
shoqerise , jane kryer ne menyre te plote e te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit
Nr. 7661 date 19,01,1993 " Per Kontabilitetin””.

Bilanci I shogerise pas rritjes se kapitali , paraqitet ne kete menyre

AKTIVI SHUMA [PASIVI SHUMA
A.Kapital I nensh.pa kerk. - A. Kapitalet e veta 34.291.195
B. Aktive te Qendrueshme | 872.590 1.Kapital themeltar 34.291.195
1-Te pa trupezuara a.Kapitali [ nenshkruar 34.228.000
2. Te trupezuara 1.105.572 | b.Prime te lidhura -
a.Toka, ndertime d. Rezerva ligjore 62.326
b.Instalime teknike e. Fitime/H. te mbatrtura 869
c.Te tjera ne shfrytezim 872.590 h.Fitime /H te ushtrimit -
¢.Amortizime (-) -232.982

C. Aktive Qarkulluese 55.440,113

1.Gjendje inventari e proces | 39.147.955 | B. Detyrimet 22.021.508
2.Kerkesa mbi debitore 2.726.408 | 1.Detyrime mbi | vit -
4.Likuiditete ¢ vlera te tjera | 13.565.750 | 2.Detyrime deri | vit 22.021.508
D. Llogari te tjera - C. Llogari te tjera -
TOTALI I AKTIVIT 56.312.703 | TOTALII PASIVIT 56.312.703




Bilanci I celjes se shogerise qe krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me siper ,jep
nje pamje besnike te pasurise se shogerise Mat-Edil shpk., Tirane.

Kapitali I percaktuar pas zmadhimit eshte 34.228.000 leke (tridhjet e kater

milion e dyqint e njezet ¢ tete mije ) icili i pergjigjet vleres se aktiveve neto te

shogerise .

Ky kapital zoterohet perkatesisht nga:

1. Roberto Gjani 50 pjese kapitali x 342.280 leke/pjesa= 17.114.000 ieke =
=50 % te kapitalit

2. Resul Carcani 50 pjese kapitali x 342.280 leke/pjesa= 17.114.000 leke =
= 50 % te kapitalit

Mendoj se zmadhimi I kapitalit ka qene I rregullt , duke pare vertetesine dhe
singeritetin e llogarive , qe I aneksohen ketij raporti.

ROBERT BEGVARFAJ

Q@@g\"“’%{



¥ ¢ e
REPUI TRV E SHQIPERISE
DHOMAF NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. Kol

VERTETIM
Une, Noteri 1 Dhomes se Notereve Tirane, ne baze te ligjit ne fuqgi, vertetoj se,

- Z. Robert Gjani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z0325309
- Z. Resul Carcani, shtetas shqiptar, me pasaporte nr. Z 0327042

Te dy persona madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, pasi u njohen me
permbajtjen e doknumentit bashkengjitur ¢ nenshkruajne ate me vullnetin e tyre te plote e te lire,
sot me date 18/07/2005.




Kerkuesi:

Objekti: Depozitimi 1 vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Mat Edil Shpk.,
date [8_.07.2005 prane Zyres se Regjistrit Tregtar,

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtargy, igji nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formnalitetetnq hen respektuar nga
shoqerite tregtare”. -

GJYKATES SE RRETHIT GIJYQESOR
TIRANE

-

1. Miratimin e Raportit te % L0343 . Ro arfaj per vleresimin e
rezervave dhe fitimeve te 18 ARy i itjeRye feapitalit fillestar te shogerise Mat
Edil Shpk.

¢ pashperndare pas tatimit te vitit 2004

3. Vlera nominale/é pieseve ¥

4. Ky kapital zoterohet perKatesis

Z. Resui Carcani 50 pjese te kapitalit x 342°280 lek\pjesa = 17.114.000 lek = 50% te kapitalit
5. Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per Hergatitien ¢ kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per
depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e ARregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane.



N,
Ne mbeg tetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr. 7667,

cla;e 280 1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite
reé 'i kerkoj Gjykates ge te vendose regjistrimin e ndryshimit ne kollonat perkatese te
. Hegﬁs?/’l“regtar si dhe depozitimin ne aneksin e tij te vendimit te Asamblese se Ortakeve te

- ‘_SE@ 1se Mat Edil Shpk., te dates  ,07.2005, dhe te dokumenteve perkates.

Per Shogerine Mat Edil Shpk.

ﬂ:/. 4 %@gé;\, u

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. — Kol.

YVERTETIM

Ne Tirane, sot me i.O?QOOS, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit
personalisht Av. Gedeon Dudushi, njohur personalisht prej meje, madhor ¢ me zotesi te plote
juridike per te vepruar, ne cilesine e perfaqesuesit te shoqerise Mat Edil Shpk. Pasi une Noteri, ia
lexova dhe ia shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaroi se e kupton, e pranen
dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te plote me vullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan para meje
rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.

R.M:le RISE



Kerkuesi:

Objekti:

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992
28.01.1993 “Per regjistrin tregy
shogerite tregtare”.

rogtf e” dhe Ligji nr. 7667, date

xfet ge duhen respektuar nga

shpgerite t

irane, me 13.07.2005

nsd ur ite 24.% :
ise vitin ﬁn&nﬁr 2004

1. Miratimie llo

2004,
3. Caktimin Véperm \ :
03.12.2003, per pergajitien e raps
shogerise Mat Edi! Shpk.
4. Autorizimin e Av. Gedeon Dudushi per pergatitjen e kerkeses dhe ndjekjen e procedurave per

depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Ne mbeshtetje te Ligjit ar. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen respektuvar nga Shegerite
Tregtare”, i kerkoj Gjykates qe te vendose regjistrimin e ndryshimit ne kollonat perkatese te



Reg_jfstrit egtar si dhe depozitimin ne ancksin ¢ tij te vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Sh.t;:_\qgt@g AT-EDIL Shpk., te dates 24.06.2003, dhe te dokumenteve perkates.
A

i >
1%

Per Shogerine MAT-EDIL Shpk.

%f/ C Pce:-l/o&«-« @»f.[ﬂﬂi‘i '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO TEREVE TIRANE
NT, m Rep.

Nr. __ ==~ Kol

YVERTETIM

Ne Tirane, sot me 13.07.2005, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht Av.Gedeon Dudushi, njohur personalisht prej meje, madhor € me zotesi te plote
juridike per te vepruar, ne cilesine e perfagesuesit te shogerise Mat-Edil Shpk. Pasi une Noteri, ia
lexova dhe ia shpjegova aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaroi se e kupton, ¢ pranon
dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te plote me vullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan para meje
rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.
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AJ.;:‘- R"‘;"o ‘R
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PROJEKT

per bashkimin e shogerive
“MAT-EDIL” sh.p.k dhe “DIAN-TIR”sh.p.k

Organet drejtuese te shoqerive “MAT-EDIL” shpk dhe “DIAN-TIR”
shpk te mbledhur me daten 15.12.2002, ne baze te nenit 248 te ligjit 7638
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” hartojne kete projekt per bashkimin
¢ ketyre shoqerive.

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" eshte regjistruar si
persont juridik me vendimin nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me kapital themeltar 100.000 leke. Me vendimin nr.20231/1 date
15.05.2000 te gjykates shkalles pare Tirane provohet se ortake ne kete
shoqeri jane Roberto Gjani e Resul Cargani, me kapital themeltar 100.000
leke 1 ndare midis ortakeve nga 50.000 leke secili, admunistrator eshte
Roberto Gjani.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19581 date 09.06.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me ortak te vetem dhe administrator Roberto Gjani, me kapital
themettar 100.000 leke.

Pas bisedimesh paraprake ne organet vendimore te dy shoqerive kemi
rene dakort per bashkimin e shogerive “MAT-EDIL” shpk dhe “DIAN-TIR™
shpk. Me daten 15.12.2002 pasi kemi studiuar efektivitetin e ketyy bashkimi,
kemi vendosur fillimin e operacionit te bashkimit me kushtet e caktuara ne
kete projekt.

l. Bashkimi i dy shogerive do te kryhet me ane te perthithjes ku
shogeria "MAT-EDIL” do te jete shogeria perthithese dhe shogeria “DIAN-
TIR™ do te jete shogeria e perthithur. Ne operacionin ¢ bashkimit kapitali
themeltar, aktiviteti ekonomik dhe financiar | shogerise “DIAN-TIR™ do te
perthithet nga shoqeria “MAT-EDIL”. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise
"DIAN-TIR™ t'1 kalojne shoqerise “MAT-EDIL” ne giendjen ne te cilen
hdodhen ne daten e realizimit te operacionit perfundimtar te baslikimit.

2. Shoqeria "DIAN-TIR™ te prishet palikujdim dhe gjithe aktiviteti neto
I saj te kaloj palikujdim per llogari te shogerise “MAT-EDIL shpk ¢ cila do
te registro) ne librat e saj financiar aktivet, detyrimet debitore dhe kreditore
te shoqerise “"DIAN-TIR “shpk.

3. Pas perfundimit te operacionit te bashkimit, shoqgeria perthithese do
te kete emerin "MAT-EDIL™ shpk, me ortaket Roberto Gjani dhe Resul
Carcant, me kapital themeltar 200.000 leke qe vjen nga bashkimi i kapitalit



“~Jhemeltar te dy shogerive. Ne ortaket kemi rene dakort qe kapitalin themeltar
W cﬁé,'kemi ne l?a§hkepron§si te nda_re ne kuota nga 50 % secili. o
: fiﬁﬁ“\}i é Administrator 1 shoqerise “MAT-EDIL” mbetet Roberto Gjani,
f‘ﬁ;& aggiubleja e ortakeve mbetet organi drejtues. Selia e shogerise do te mbetet ¢
B ,::: njgjte ne rrugen Tirane-Durres ne krah te doganes, objekti i veprimtarise
iy betet 1 njejte.

) 4. Data ¢ bashkimit te llogaritet 31 dhjetori i vitit 2002 ¢ cila eshte data
e mbylljes se bilanceve te dy shogerive. Bilanci kontabel dhe ekspertiza
kontabel e shoqerive "MAT-EDIL” dhe “DIAN-TIR” te mbyllen me
llogarite deri me 31.12.2002.

5. Te caktohet ekspert kontabel i autorizuar z.Qant Kajo per te
pergatitur ekspertizen kontabel te bilanceve dhe te hartoje nje raport me
shkrim mbi modalitetet e bashkimit te dy shogerive.

6.Te njoftohen organet tatimore per kryerjen e kontrollit te
domosdoshem per efekte fiskale duke dorezuar edhe bilancet perkatese ne
degen e tatim paguesve te medhenje, degen e tatim taksave Tirane dhe
depozitimin ¢ dokumentave ligjore.

/. Te depozitohet projekti ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates
shkalles pare Tirane ne skeden e regjistrit te shogertse “MAT-EDIL” shpk
dhe “DIAN-TIR" shpk..

Per shoqerine “DIAN{TIR Sl « Per shogerine “MAT-EDIL” shpk

ortakyl "i;yete_ﬁw‘? 21THeNE yuds asambleja e ortakeve
\ ?-”"“/r‘ﬁﬁﬂ‘r,i T 4 . J- -
.r Tgb@mﬁ,,&iphm” i Roberto (’}jzam Res
REPUBLIKA E SHQIPERISE |
NOTERIA TIRANE
N opds ’zr ep “MAT £2°L Shp k
Nr..—. kol Rr, Durrésit TIRANE
VERTETIM NPT J 82302001 C,

Nr, Lic. 3707748

Sot me daten % R7E 2002, para meje noteres Marieta Brisku u
paragiten personalisht Roberto Gjani dhe Resul Cargani per identitetin e te
cileve u sigurova nga pasaportat. Ata Jane madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, deklaruan sa me siper dokumenti eshte shkruar sipas vullnetit
te tyre te lire dhe te plote nenshkruan para meje dhe une u verteto] firmat
sipas ligjit.

NOTERE
NOTERS

MARJETA BRISKU
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KERKUESI: 1-Roberto Gjani, ad istrator 1 shogertse me perg]eg)eéu_tm
kufizuar "MAT-EDIL" shpk.
2-Roberto Gjani, administrator i shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "DIAN-TIR" shpk.

OBJEKTI: Kerkoj te depozitohen ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates
shkalles pare Tirane dokumenta te parqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" shpk dhe “DIAN-TIR”.

Baza ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 "per shoqerite tregtare” dhe ligji
7667 date 28.1.1993 "per regjistrin tregtar”.

Per kompetence gyvkimi: GJYKATES SHKALLES PARE
TIRANE

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me kapital themeltar 100.000 leke. Me vendimin nr.20231/1 date
15.05.2000 te gyykates shkalles pare Tirane provohet se ortake ne kete
shogeri jane Roberto Gjani e Resul Cargani, me kapital themeltar 100.000
leke 1 ndare midis ortakeve nga 50.000 leke secili.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19581 date 09.06.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me ortak te vetem Roberto Gjani, me kapital themeltar 100.000
leke.

Administrator ne te dy shogqerite jam une kerkuesi Roberto Gjani.
Organet vendimmarrese te dy shoqerive pasi kane analizuar veprimtarine e
tyre kane vendosur te bashkojne shogerine “MAT-EDIL” shpk, me shogerine
“DIAN-TIR”.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimmarrese te dy shoqerive me
daten 15.12.2002 kane vendosur fillimin e operacionit te bashkimit me
kushtet e caktuara né projektin e hartuar nga te dy shogerite.
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.r:ﬂ #  Bashkimi i dy shogenive do te kryhet me ane te perthithjes ku shogeria
N “MAT-EDIL” do te jete shoqgeria perthithese dhe shogeria “DIAN-TIR” do te
— . jete shoqgeria e perthithur. Ne operacionin e bashkimit kapitali themeltar,

aktiviteti ekonomik dhe financiar 1 shogerise “DIAN-TIR” do te perthithet
nga shoqeria “MAT-EDIL”. Te drejtat dhe detyrimet ¢ shogerise “DIAN-
TIR” t’i kalojne shogerise “MAT-EDIL” ne gjendjen ne te cilen ndodhen ne
daten e realizimit te operacionit perfundimtar te bashkimit.

Data e bashkimit do te llogaritet 31 dhjetori 1 vitit 2002 e cila eshte
data ¢ mbylljes se bilanceve te dy shogerive. Bilanci kontabel dhe ekspertiza
kontabel e shoqgerise “MAT-EDIL” dhe “DIAN-TIR” do te mbyllen me
llogarite deri me 31.12.2002.

Organet vendimmarrese kane caktuar ekspert kontabel té autorizuar
z.Qani Kajo per te pergatitur ekspertizen kontabel te bilanceve dhe te hartoje
nje raport me shkrim mbi modalitetet e bashkimit te dy shogerive.

Te myoftoj organet tatimore per kryerjen e kontrollit te domosdoshem
per efekte fiskale duke dorezuar edhe bilancet perkatese ne degen e tatim
paguesve te medhenje, degen e tatim taksave Tirane dhe depozitimin e
dokumentave ligjore.

Kerkoj te depozitohet ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles
pare Tirane, vendimi date 15.12.2002 1 asamblese se ortakeve te shogqerise
“MAT-EDIL” vendimi date 15.12.2002 i ortakut te vetem te shoqerise
“DIAN-TIR” dhe projekti i bashkimit te dy shogerive.

KERKUESI
Roberto Gjani

REPUBLIKA E SHQIPERISE é( /
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paragite personalisht Roberto Gjani per identitetin e te cilit u sigurova nga
pasaporta. Ai eshte madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe
deklaroi sa me siper eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote ¢
nenshkroi para meje kerkesen dhe une i vertetoj firmen sipas ligjit.
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KERKUESI}Roberto Gjani, administrator i shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar "DIAN-TIR"

2 ..
OBJEKTI: Kerkoj te depozitohen ne zyren e regiisﬂg’;l%’;tar te gyykates
shkalles pare Tirane dokumenta te parqitura ne emer te shogerise me
pergiegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" shpk.

Baza ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 *ﬁ};’ shogerite EH\& ligji
7667 date 28.1.1993 "per reglstnnggﬁ\a ’72 kl/
Per kompetence gjykimi Y]\{ATES SH&&ALL)}S PA% ty\

Shogeria me pergkg?em te kuﬁzuar '
jurich £ 0558 1995 g]yﬁi A

pare Tirane, me ortak te vetem dhe adgu -___f,-'n une ker oberthkﬁjam

T II‘”
31 dat 03 1?‘&“998 te

gjykates shkalles pare

shpk, regjistruar person juridi
Pas bisedimesh Vga ake e or a'ﬁm ve'qydlmor sh I‘lS

EDIL”’shpk, me daten 15.12. 2002 s petracio IV te
bashkimit me kushtet ¢ caktu OJegd ¢ hajtuar n hoqe
Bashkimi 1 dy shoqenve ﬁ ifie éhoqena
“MAT-EDIL” do te jete shogena penhxthes e sl*/bﬁgnpq)\D l—«T[R” do te
jete shoqgeria e perthithur. Ne oper £ R kapit eltar,

aktiviteti ekonomik dhe financiar i qerlsé “D -TIR‘QS do
nga shoqerla “MAT-EDIL”. Te drejta &b 3}9 tyrimet erh erisg—BIAN-
TIR” t’1 kalojne shogerise “MAT-EDIL” §f‘g| d]en );fz te ctten ndodifen ne

daten e realizimit te operacionit perfundimtar ¢& ba
Shogeria “DIAN-TIR™ te prishet pals dhe itefl neto 1
saj te kaloj palikujdim per llogari te shoqgerise T-EQILI;’S la do te

regjistroj ne librat e saj financiar aktivet, detyrimet debitore ditore te
shoqerise “DIAN-TIRshpk. '
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Data e bashkimit te llogaritet 31 dhjetori i vitit 2002 e cila eshte data e

. mbylljes se bilancit te shoqgerise. Bilanci kontabel dhe ekspertiza kontabel e
™\ shogerise “DIAN-TIR” do te mbyllet me llogarite deri me 31.12.2002.

R Kam caktuar ekspert kontabel t& autorizuar z.Qami Kajo per te
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= ~mbi modalitetet ¢ bashkimit te dy shogerive.
NGO / Te njoftoj organet tatimore per kryerjen e kontrollit te domosdoshem
“Neaw " per efekte fiskale duke dorezuar edhe bilancet perkatese ne degen e tatim
paguesve te medhenje, degen ¢ tatim taksave Tirane dhe depozitimin ¢
dokumentave ligjore.

Kerkoj te depozitohet vendimi i ortakut te vetem date 15.12.2002 dhe
projekti 1 bashkimit ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates shkalles pare
Tirane ne skeden e regjistrit te shogerise “IDIAN-TIR” shpk.
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Sot me daten £ 42002, para meje noteres Marieta Brisku u paraqite
personalisht Roberto Gjani per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta.
Ai eshte madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe deklaroi sa me
siper eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote € nenshkroi para
meje kerkesen dhe une i vertetoj firmen sipas ligjit.

NOTERE
MARJETA BRISKU
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KERKUESI Bukurosh Reci lindur ¢ banues ne Tirane I dat. 1954 banues
Ne rrugen “ Dervish Hekali “ nr 8 madhore me zotesi te plote
Juridike per te vepruar me pasaporte nr. 0547095

Objekti Depozitimin e vendimit Nr. 1 date 03.05,2000 te ortakeve te shoqerise
Tregtare “ MAT-EDIL” shpk , dhe regjistrimin ne regjistrin tregtare

Baza ligjore ligjinr,7638.date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare “ S H

Si dhe ligji nr 7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregta:;?,"" OL’Q’

Per Kopetence > ‘_.\»- DS qjgﬁ‘
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Me vendim Nr. 1 date 03.05.2000 te Asamblese se ortalﬁtzéﬁ!&erjz@i‘. T- wo yr’
EDIL “shpk eshte vendosur ge te largohet nga shoqeria &1:/&.{ kesaj sho Z. g
Bukurosh Reci . e o &’Eg
Ne baze te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te kesaj shoqerie prieRu qe largohet5$2
z, Bukurosh Reci zoteron 20 % te kapitalit te kesaj shoqerie ﬁﬂé’r—sa } jeter
eshte ne zoterim te dy ortakeve te tjere te kesaj shogerie , Robertp Gj Resul
Carcani te cilet zoterojne nga 40 % sejcili nga kapitalet e kesaj s%
Ne baze te konrtates se shitjes me numer rep ... e kol ... ortaku ge largohet ju
shet te dy otakeve te tjere ne pjese te barabarta nga 10 % sejcilit te cilet zoterojne
nga 50 % sejcili te kapitalit te shogerise . Gjithashtu ne kete shogeri do te
zevendesohet edhe administratori isaj mbasi , ortaku ge largohet ka qgene dhe
administratore . Vendin e administratorit do ta marr z. Roberto Gjani .
Per sa me siper kerkojme depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te kesaj
shogerie si dhe te kontrates se shiblerjes se knotave te kapitalit te shogerise .
Regjistrimin e tyre ne regjistrin tregtare duke bere ndryshimet perkatese .

KERKUESI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR./256.. KOL..~...REP

VERTETIM
Ne Tirane sot me date 03/05.2000 para meje noterit u paragite kerkuesi Bukurosh Reci me indentitetin ¢ te
cilit u njoha nga pasaporta ge ai mbante me vehte madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar [ cili
deklaroi sc kete kerkese te hartuar jashte kesaj zyre sipas vullneti te tij te lire dhe te plote , te cilen e firmos
perpara meje dhe une noterja e vertetoio ate sipas li git .
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Republika e Shqiperise
Dhoma e Noterise Tirane

Nr2 Rep
Nr...... Kol
VERTETIM
Sot me Tirane, me date ©* -Ak- 1998, u pragiten para meje noter, Z.z.

Bukurosh Reci, Roberto Gjani e Resul Carcani madhore me zotesi te plote juridike per
te vepruar per identitetin e te cileve u binda nga pasaportat e tyre Nr. 0547095, Nr.
0108662, Nr. 0156360, te cilet me deklaruan per sa me siper se kete kerkese e kane
hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin ¢ tyre te lire e te plote dhe e nenshkruajne para
meje noteres, kurse une e vertetoj ate sipas ligjit.

Notere
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= 1. Bukurosh Reci, i biri i Hasanit dhe i Fatimes i datelindjes 1954, lindur ne Tirane dhe
banues ne Tirane, ne rrugen “Dervish Hekali”, Nr. 8 identifikuar me pasaporte Nr.
0547095.

2. Roberto Gjani i biri Thimi dhe i Kostaqe, lindur ne Shkoder me 1954 dhe banues ne
Tirane, Rruga “Zhan Dark” Pallati 5/2, Ap.18, identifikuar me pasaporte Nr. 0108662.

3. Resul Carceni i biri i Feim dhe i Mynevere, lindur ne Tirane me 1953 dhe banues ne
Tirane, Rruga “Reshit Collaku”, Pallatet e Shallvares, shkalla 8, Ap.113, identifikuar
me pasaporte nr. 0156360.

OBJEKTI:
Rregjistrimin si person juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar * MAT- EDIL

Sh.p.k., baza ligjore Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe
7667, date 28.01.1993 “ Per Rregjistrin Tregtar”.

Perpara : b \}Dg M {@
GJYKATES SE RRETHIT TIRANE \\

Kerkuesit Bukurosh Reci, Roberto Gjani e Resul Carcani kane krijuar Shogerine me C

pergjegjesi te kufizuar “Mat- Edil” Sh.pk., kerkojne per t'u rregjistruar si person
juridik. Per kete gellim kane pergatitur Aktm e Themelimit dhe Statutin e késaj
shoqerie. Kapitali fillestar per kete qellim do te jete 100.000 leke, kohezgjatja mbi 1
vjet, objekti i aktivitetit eksport-importi i artikujve te ndryshem , selia ne rrugen e
Durresit, ne krah te Doganes Tirane dhe Administrator do te jete z. Bukurosh RECL.

Duke u mbeshtetur ne legjislacionin ne fuqi kerkojme rregjistrimin si person jirigik te _
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MAT- Edil” Sh.p k. A %

KERKUESIT

Bukurosh Reci Roberto Gjani Resul Carcamni




